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DOFINANSOWANIA DLA  
NASZEJ GMINY ZDOBYTE 

Minęły pierwsze 
miesiące 2016 ro-
ku, a Gminie  Roki-
ciny już udało się 
pozyskać szereg 
dofinansowań. Ze 
w s p o m n i a n y c h 
środków finanso-
wych korzyści bę-
dzie mogło czerpać 
wielu mieszkańców 
naszej gminy.      
W ramach Regio-

nalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódz-
kiego na lata 2014 - 2020 dofinansowany zostanie za-
kup lekkiego samochodu ratowniczo — gaśniczego, któ-
ry użytkować będą strażacy jednostki OSP z Łaznowa, 
ponadto w ramach Resortowego programu rozwoju in-
stytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH – 
edycja 2016” znaczną kwotą zasilona zostanie budowa 
gminnego żłobka, którego lokalizacja planowana jest 
przy ul.  Lipowej w Rokicinach — Kolonii. Dodatkowo    
w ramach rządowego programu Umiem Pływać dofinan-
sowane zostaną zajęcia nauki pływania dla uczniów 
drugich klas szkół podstawowych. W trakcie przygoto-
wywania są dokumenty strategiczne tzw. Plany Rozwo-
ju Miejscowości dla Rokicin - Kolonii, Starych Chrustów 
oraz Kolonii Łaznów, niezbędne do aplikowania przez 
gminę o środki finansowe z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014 - 2020. (więcej na str. 3) 

UWAGA  
Wójt Gminy Rokiciny uprzejmie informuje, 
że dla usprawnienia obsługi interesantów 

Urzędu Gminy w Rokicinach podjęta została 
decyzja o zmianie godzin pracy  
Urzędu Gminy w Rokicinach.  

OD DNIA 9 MARCA 2016 ROKU 
obowiązują NOWE GODZINY PRACY: 

poniedziałki, środy, czwartki: 8.00–16.00 
wtorki: 8.00 – 17.00 
piątki: 8.00 – 15.00 

 
 

IX POWIATOWE OSTATKI  
W kalendarz imprez organi-
zowanych w naszej gminie 
na stałe wpisały się Powiato-
we Ostatki. W tym roku im-
preza odbyła się 9 lutego     
w sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starych Chru-
stach. Tegoroczne obchody 
zaszczyciło swoją obecnością 
wielu ważnych gości, a  zma-
gania konkursowe dziewięciu 
reprezentacji gmin z całego 
powiatu tomaszowskiego 
obserwowali  zgromadzeni 
mieszkańcy gminy.  

(więcej na str. 5) 



INFORMACJA DLA  
PRZEDSIĘBIORCÓW 

Urząd Gminy w Rokicinach 
uprzejmie informuje, że jedy-
nym państwowym oficjal-
nym rejestrem firm jest  
Centralna Ewidencja i Informa-
cja o Działalności Gospodar-
czej  w skrócie CEIDG.  
Jest ona prowadzona przez 
Ministra Gospodarki, a wpis do 
niej jest całkowicie darmowy.  
Przedsiębiorca musi figurować 
jedynie w tym rejestrze. (UG) 

URZĄD GMINY 
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ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
 Zarządzeniem Nr 10/2016 z dnia 10 lutego br. w drodze 

przetargu w trybie pisemnego konkursu ofert przeznaczono 
do sprzedaży drewno pozyskane z wycinki drzew z nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Rokiciny. W wyznaczo-
nym terminie – do dnia 23 lutego br. – nie wpłynęła żadna 
oferta. Przetarg został ogłoszony ponownie. (więcej na str.4) 

 Zgodnie z zarządzeniem Nr 13/2016 z dnia 23 lutego br., do 
dnia 18 marca br. wywieszona została na tablicy ogłoszeń    
w Urzędzie Gminy informacja o lokalu użytkowym, stanowią-
cym własność Gminy Rokiciny przeznaczonym do wydzierża-
wienia na okres dłuższy niż 3 lata w trybie przetargowym. 
Informację tę podano także do publicznej wiadomości w To-
maszowskim Informatorze Tygodniowym, zamieszczono na 
stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Rokiciny. 

 W trakcie przygotowywania jest ogłoszenie postępowania      
o zamówienie publiczne w drodze zapytania ofertowego na 
wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej           

w sprawie planowanej w budżecie Gminy Rokiciny na rok 
2016 budowy oświetlenia ulicznego przy ul. Głównej i Wspól-
nej w Nowych Chrustach, przy ul. Wodnej w Rokicinach – 
Kolonii, oraz w miejscowości Kolonia Łaznów. 

 W dniu 4 lutego br. został ogłoszony otwarty konkurs ofert 
na realizację zadań w zakresie upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu w Gminie Rokiciny w 2016 roku. Wybrane 
zostały następujące oferty: Zadanie Nr 1 :„Organizacja szko-
leń, zajęć treningowych i meczy oraz turniejów i imprez 
sportowych w piłce nożnej dla mieszkańców Gminy Rokici-
ny” wybrano dwie oferty: Ludowy Klub Sportowy "POLONIA 
Rokiciny” – wysokość wsparcia finansowego: 26 500,00 zł, 
Ludowy Zespół Sportowy „TĘCZA Janków” - wysokość wspar-
cia finansowego: 25 500,00 zł; Zadanie Nr 2 :  „Podnoszenie 
poziomu sportowego dzieci i młodzieży poprzez organizację 
szkoleń w sztukach walki” - wybrano jedną ofertę: Akade-
mia Sztuki Walki  „FIGHT AND WIN” z siedzibą w Brzezinach - 
wysokość wsparcia finansowego: 3 000,00 zł. (UG) 

XV SESJA RADY GMINY 
29 stycznia o godzinie 10:00 rozpoczęła się pierwsza tegoroczna sesja 
Rady Gminy. 
Pełny, piętnastoosobowy skład Rady w drodze głosowania podjął uchwały 
w sprawach uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokiciny 
na lata 2016-2025, a także uchwalenia budżetu na rok 2016. Obie uchwa-
ły zostały podjęte jednogłośnie. Przewodniczący rady złożył życzenia panu 
Wójtowi oraz mieszkańcom gminy, aby ten budżet został zrealizowany.  
Ponadto dokonano również podjęcia uchwały w sprawie określenia kryte-
riów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimna-
zjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rokiciny i ich warto-
ści punktowej na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz okre-
ślenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 
Ostatnią kwestią w jakiej podjęto uchwałę, było określenie kryteriów re-
krutacji do Gminnego Przedszkola w Rokicinach oraz oddziałów przed-
szkolnych w Łaznowie i Jankowie, ich wartości  punktowej na drugim eta-
pie postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbęd-
nych do potwierdzenia  tych kryteriów. 

WYBRANE ZAGADNIENIA Z PRAC KOMISJI 
 Przedstawienie sprawozdania przez Komendanta Komisariatu Policji         

w Rokicinach na temat stanu ładu i porządku publicznego w 2015 roku 
na terenie gminy; 

 Wydanie opinii do projektu budżetu na 2016 rok; 

 „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rokiciny 
na lata 2015 - 2032” – wydanie opinii; 

 Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rokiciny, a także uchwa-
lenie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na jej terenie”. (UG) 

INFORMACJE DLA ROLNIKÓW  
Przedsiębiorstwo „JASTA” sp. z o.o. z siedzibą       
w Piotrkowie Trybunalskim informuje, że od wielu 
lat pomaga rolnikom z terenu Gminy Rokiciny        
w zakresie odbioru i utylizacji zwłok zwierząt go-
spodarskich. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
rolników pomaga dopełnić wszelkich formalności 
związanych z wyrejestrowaniem zwłok zwierząt      
w biurach powiatowych Agencji Restrukturyzacji      
i Modernizacji Rolnictwa. Zgłoszeń padłych zwie-
rząt gospodarskich należy dokonywać pod nume-
rem tel. (44) 681 75 86. Odbiór bezpańskich 
zwłok zwierząt na terenie Gminy Rokiciny odbywa 
się wyłącznie za pośrednictwem pracownika Gminy 
Rokiciny - tel. (44) 719 59 59, funkcjonariusza 
Policji lub Powiatowego Lekarza Weterynarii. (UG)  

Ubój zwierząt w gospodarstwie z przeznaczeniem 
na użytek własny podlega przepisom prawnym.     
W przypadku uboju w gospodarstwie (z wyłą-
czeniem drobiu i zajęczaków), posiadacz zwierząt 
co najmniej na 24 godziny przed dokonaniem ubo-
ju zobowiązany jest poinformować o tym fakcie 
powiatowego lekarza weterynarii, właściwego            
ze względu na miejsce przeprowadzenia uboju.  
Informację tę należy przekazać do Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Tomaszowie Maz.     
(ul. E. Orzeszkowej 15/19, tel. 44 723 62 37) lub 
urzędowemu lekarzowi   weterynarii — w Gmi-
nie Rokiciny funkcję tę pełni Jerzy Miniatorski 
(Rokiciny — Kolonia, ul. Sienkiewicza 12 A,           
tel. 506  170  333). (UG) 
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URZĄD GMINY 

NOWY SAMOCHÓD  
DLA JEDNOSTKI OSP Z ŁAZNOWA 

Gmina Rokiciny jako jedna z niewielu gmin województwa uzy-
skała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 na zakup lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Łazno-
wie. W konkursie wystartowały 92 gminy, ocenę formalną po-
zytywnie przeszło 86 wniosków, z czego tylko 8 z najwyższą 
liczbą punktów uzyskało dofinansowanie. Gminie Rokiciny na 
realizację zadania przyznano 296 000,00 zł, czyli ok. 75% 
wartości całego projektu. 

NAUCZĄ SIĘ PŁYWAĆ 
Gmina Rokiciny uzyskała dofinansowanie w kwocie 10 500,00 
zł na prowadzenie i organizację zajęć sportowych dla uczniów 
drugich klas szkół podstawowych w ramach Programu po-
wszechnej nauki pływania „Umiem pływać” finansowanego ze 
środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. (UG) 

WYBUDUJEMY ŻŁOBEK  
Również w tym roku Gmina Rokiciny otrzyma z budżetu pań-
stwa 587 755,00 zł,  w formie dotacji celowej na budowę 
żłobka na działce gminnej przy ulicy Lipowej w Rokicinach – 
Kolonii. Dzięki finansowemu wsparciu, które Gmina Rokiciny 

otrzyma w wyniku konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Resortowego  
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 „MALUCH – edycja 2016” możliwe będzie stworzenie w na-
szej gminie 32 miejsc dla dzieci, co pozwoli na utworzenie 
maksymalnie 4 grup. Planowane zakończenie prac i otwarcie 
nowego obiektu przewidziane jest do końca bieżącego roku. 

DOFINANSOWANIA DLA GMINY ROKICINY 

INFORMACJE GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA                 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Rokicinach infor-
muje, że od roku 1997 na terenie naszej 
gminy działa Punkt Konsultacyjny dla 
osób uzależnionych i współuzależnionych. 
Corocznie zawieramy umowy na prowa-
dzenie dyżurów specjalistów w w/w 
punkcie.  
Ze względu na coraz większe zaintereso-
wanie mieszkańców pomocą psychologa 
bądź terapeuty zwiększamy liczbę godzin 
pracy specjalistów. Od kilku lat działają 
grupy wsparcia prowadzone przez psy-
chologa lub terapeutę. Do Punktu Kon-
sultacyjnego kierowane są również osoby 
na podstawie postanowienia sądu. Osoby 
te otrzymują odpowiednią pomoc.  
W związku z powyższym Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Rokicinach zdecydowała zgodnie z re-
komendacją Państwowej Agencji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych           
w Warszawie, żeby w Punkcie Konsulta-
cyjnym w bieżącym roku zatrudnieni byli 
wykwalifikowani specjaliści – tj. psycho-

log lub specjalista terapii uzależnień, 
posiadający doświadczenie i wiedzę 
(certyfikaty), mający przygotowanie do 
samodzielnej pracy terapeutycznej i po-
radnictwa osobom uzależnionym i współ-
uzależnionym oraz do prowadzenia spo-
tkań grupowych.  
Zatrudnione osoby powinny wykazać się 
umiejętnością udzielania pomocy psycho-
logicznej, znajomością nowoczesnych 
metod diagnozowania i terapii uzależnie-
nia oraz psychoterapii członków rodzin.  
Komisja dokonała oceny ofert i uznała, że 
najlepszą przedstawiła firma „Mentor – 
Ośrodek Szkolenia Kadr, Organ Prowa-
dzący: CE LINGUA spółka z o.o.” z siedzi-
bą w Rzeszowie. Firma ta zatrudnia do 
obsługi naszego Punktu psychologa             
z uprawnieniami biegłego sądowego.  
Dodatkowo psycholog zatrudniony przez 
tę firmę posiada następujące kwalifika-
cje: udzielanie konsultacji klinicznych          
i wydawanie opinii dla potrzeb orzecznic-
twa, przeprowadzanie badań psycholo-

gicznych i orzeczeń dla osób ubiegają-
cych się o pozwolenie na broń, szkolenie 
w zakresie radzenia sobie w sytuacjach 
trudnych wychowawczo z elementami 
treningu interpersonalnego, pracownik - 
psycholog Domu Małego Dziecka w Łodzi, 
ukończył superwizję dla realizatorów 
metody obejmującej procedury i procesy 
pracy z rodziną na rzecz jej reintegracji. 
 
Informujemy zainteresowanych, iż Punkt 
Konsultacyjny mieści się w budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rokicinach 
– Kolonii ul. Sienkiewicza 1. 
 

Godziny otwarcia: 
Poniedziałek – 16.00-19.00 

Piątek- 16.00-19.00 
 
(PRZEWODNICZĄCY GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHO-
LOWYCH W ROKICINACH)  



URZĄD GMINY 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej       
w Rokicinach uprzejmie informuje, iż jest 
jednostką odpowiedzialną za realizację 
zadań przewidzianych w ustawie z dnia 
11 lutego 2016 roku o pomocy państwa 
w wychowaniu dzieci.  
Program „Rodzina 500 +” zwany 
świadczeniem wychowawczym wchodzi    
w życie z dniem 1 kwietnia 2016 roku.  

Świadczenie wychowawcze 
przysługuje na: 
1) Pierwsze (jedyne lub najstarsze) 

dziecko, po spełnieniu kryterium do-
chodowego: 

 jeżeli miesięczny dochód rodziny         
w przeliczeniu na osobę nie przekracza 
kwoty 800, 00 zł; 

 jeżeli członkiem rodziny jest dziecko 
niepełnosprawne świadczenie wycho-
wawcze przysługuje na pierwsze dziec-
ko, gdy miesięczny dochód rodziny      
w przeliczeniu na osobę nie przekra-
cza kwoty 1200, 00 zł. 

2) Drugie i kolejne dziecko świadczenie 
wychowawcze niezależnie od dochodu. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje 
do dnia ukończenia przez dziecko           
18 roku życia w kwocie 500, 00 zł mie-
sięcznie na dziecko w rodzinie. 

Druki wniosku  o świadczenie wychowaw-
cze dostępne są w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rokici-
nach w pokoju nr 25 na I piętrze oraz     
w pokoju nr 21 na parterze, a także na 
stronie internetowej GOPS: 
www.gopsrokiciny.naszmops.pl oraz na 
stronie internetowej Urzędu Gminy: 
www.rokiciny.net. 
Prawidłowo wypełnione wnioski będą 
przyjmowane od dnia wejścia w życie 
ustawy, tj. w terminie od  

1 kwietnia 2016 roku. 
Prawo do tego świadczenia ustala się 
począwszy od dnia 1 kwietnia 2016 roku.    
W przypadku złożenia wniosku w termi-
nie od 1 kwietnia do 1 lipca 2016 r. 
(włącznie) wypłata świadczenia po jego 
przyznaniu dokonywana jest z wyrów-
naniem do trzech miesięcy licząc od dnia 
złożenia wniosku z prawidłowo wypełnio-
nymi dokumentami (przykład: osoba, 
która złoży prawidłowo wypełniony wnio-

sek w miesiącu czerwcu 2016r., po pozy-
tywnym rozpatrzeniu, otrzyma wyrówna-
nie od 1 kwietnia 2016 r.).  
Rozpatrzenie wniosku w ww. terminie (tj. 
ustalenie i wypłata przyznanego świad-
czenia wychowawczego) następuje do 
trzech miesięcy licząc od dnia złożenia 
wniosku z prawidłowo wypełnionymi do-
kumentami, natomiast w przypadku zło-
żenia wniosku po 1 lipca 2016 r. prawo 
do świadczenia ustala się od miesiąca 
złożenia wniosku. Wnioski i załączniki do 
niego będzie można złożyć w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej, a także 
drogą elektroniczną za pośrednictwem 
systemów teleinformatycznych.  
Wszelkie informacje można uzyskać         
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej lub pod numerami telefonów:  

(44) 719 50 10 wew. 69  
lub (44) 719 59 57 wew. 69. (GOPS) 

           PROGRAM „RODZINA 500+”  

Szybki PIT to kampania informacyjna Ministerstwa Finansów, 
która wspiera podatników przy rozliczaniu rocznego zeznania 
podatkowego (PIT). Akcja odbędzie się już po raz ósmy i obej-
mie swoim zasięgiem całą Polskę. Rozpocznie się 18 lutego,       
a zakończy dwa tygodnie po zamknięciu okresu rozliczeniowe-
go, który w tym roku upływa 2 maja. W ramach tegorocznej 
akcji resort finansów przygotował dla podatników wiele udo-
godnień oraz narzędzi ułatwiających rozliczenia: 

 16 kwietnia we wszystkich urzędach skarbowych 
zostaną zorganizowane dni otwarte, podczas których 
pracownicy administracji podatkowej będą pomagać po-
datnikom przy składaniu PIT-ów; 

 w urzędach będą dostępne specjalne stanowiska 
komputerowe, umożliwiające wysłanie deklaracji drogą 
internetową; 

 w Ministerstwie Finansów oraz w urzędach skarbowych 
będą odbywać się dyżury telefoniczne, w czasie których 
eksperci odpowiedzą na pytania podatników – ich terminy 
będą podawane na bieżąco; 

 w ostatnich dniach kwietnia (28, 29), gdy jak co roku pa-
nuje wzmożony ruch w urzędach, wszystkie urzędy skar-
bowe będą pracować dłużej; 

 na potrzeby akcji przygotowano plakaty i broszury infor-
macyjne, które promują wiedzę na temat rozliczeńi aktual-
nych ulg podatkowych. 

Kampanii „Szybki PIT” towarzyszy strona internetowa 
www.szybkipit.pl. Zawiera ona aktualności, broszury informa-
cyjne Ministerstwa Finansów, informacje o sposobach rozliczeń 
rocznych przez Internet oraz wyszukiwarkę urzędów skarbo-
wych. Na stronie będzie też dostępna aplikacja pytaniowa 
Szybki PIT. Akcja „Szybki PIT” będzie też obecna na Facebooku 
https://www.facebook.com/Szybki.PIT. Przypominamy, że       
w 2016 r. 30 kwietnia jest dniem wolnym od pracy (sobota), 
dlatego też ostatni dzień składania zeznań przypada na    
2 maja.  (IZBA SKARBOWA W ŁODZI) 

AKCJA „SZYBKI PIT” Wójt Gminy Rokiciny  
ogłasza II przetarg w formie pisemnego konkursu ofert 

na sprzedaż drewna pozyskanego  
z wycinki drzew z nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Rokiciny i ustala warunki przetargu. 
Przedmiotem przetargu w trybie pisemnego konkursu ofert jest 
sprzedaż drewna pozyskanego z wycinki drzew z nieruchomo-
ści stanowiących własność Gminy Rokiciny, w łącznej ilości  
58,87 m3 , ułożonego w 18 pryzm i wycenionego oddzielnie dla 
każdej pryzmy, zgodnie z poniższą tabelą: 

Oferty w formie pisemnej, w zamkniętych kopertach należy 
składać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Gminy w Rokicinach, 
w kopercie oznaczonej nazwiskiem i imieniem Oferenta lub 
nazwą firmy i adresem oferenta, zaadresowanej na Urząd 
Gminy w Rokicinach, 97-221 Rokiciny, Rokiciny-Kolonia 
ul. Tomaszowska 9, z dopiskiem: „Pisemny konkurs 
ofert na sprzedaż drewna pochodzącego z wycinki 
drzew” – nie otwierać przed  terminem otwarcia ofert – 
7 kwietnia 2016 r  do godz. 13.30, lub wysłać pocztą. 
Szczegółowe informacje pod numerem tel. 44 719 59 47, na 
stronie internetowej urzędu oraz w BIP. (UG) 
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Karnawał to czas przepełniony muzyką      
i zabawą. Ważnym elementem tego okre-
su są bale, które są atrakcją bardzo lu-
bianą przez dzieci, dostarczającą im wie-
lu przeżyć i radości. Przekonały się o tym 

dzieci na Balu Karnawałowym zorganizo-
wanym przez Wójta Gminy Rokiciny          
w Gminnym Ośrodku Kultury. Na uczest-
ników balu czekało bardzo wiele cieka-
wych atrakcji – konkursy, zabawy, tańce, 
a także solowe i zespołowe występy wo-
kalne. Na twarzach małych tancerek           
i tancerzy malował się uśmiech, który nie 
znikał, mimo chwilowego zmęczenia.       
W przygotowanych konkursach wszyscy 
bardzo chętnie brali udział. Na balu obec-

ni byli również rodzice dzieci, którzy          
z prawdziwą przyjemnością tańczyli ze 
swoimi pociechami i z zaangażowaniem 
włączyli się do wspólnej zabawy. Pano-
wała radosna atmosfera, a szczególną 
atrakcją dla dzieci okazały się wielkie 
maskotki, które bawiły się tego wieczoru 
razem z nimi. Bal umożliwił dzieciom             
i rodzicom spędzenie czasu w miłej at-
mosferze. Wspólna zabawa przyniosła 
wszystkim wiele radości. Dla wszystkich 
przygotowany był słodki poczęstunek 
oraz soczki, a dla rodziców dodatkowo 
kawa i herbata. Nad bezpieczeństwem 
wszystkich uczestników imprezy czuwali 
druhowie z OSP z Łaznowa. (GOK) 

BAL KARNAWAŁOWY 

Na zorganizowane 9 lutego br. w sali OSP 
w Starych Chrustach IX Powiatowe 
Ostatki przybyli liczni goście, m.in.: Pan 
Marcin Skorupiński — Dyrektor Kancelarii 
Sejmiku Województwa Łódzkiego repre-
zentujący Pana Marka Mazura — Prze-
wodniczącego Sejmiku Województwa 
Łódzkiego, Pani Barbara Robak oraz Pan 
Bartłomiej Matysiak — Członkowie Zarzą-
du reprezentujący Starostwo Powiatowe, 
Radni Powiatu Tomaszowskiego, a wśród 
nich nasz Radny Powiatowy — Pan Marek 
Olkiewicz, Wójtowie gmin Powiatu Toma-
szowskiego, Pani Bożena Bykowska - 
Sekretarz Gminy Rokiciny, pani Wanda 

Jeziorska - Skarbnik 
Gminy, Kierownicy insty-
tucji gminnych, Radni 

Gminy Rokiciny z Przewodniczącym Pio-
trem Kudlikiem, ks. Proboszcz Parafii 
Świętej Rodziny w Rokicinach — Andrzej 
Bednarek, a także sołtysi.  
Organizatorami IX Powiatowych Ostat-
ków byli: Wójt Gminy Rokiciny — Pan 
Jerzy Rebzda, Starosta Powiatu Toma-
szowskiego — Pan Mirosław Kukliński, 
Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach 
oraz Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
Gminy. Uroczystość została zorganizowa-
na dzięki współpracy wielu osób i instytu-
cji. Za pracę i trud, organizatorzy kierują 
serdeczne podziękowania i słowa uznania 
do Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gmi-

ny Rokiciny, a w szczególności do Koła ze 
Starych Chrustów pod przewodnictwem 
pani Małgorzaty Woźniak, do sponsorów 
oraz do strażaków z OSP Stare Chrusty, 
którzy zabezpieczali imprezę.  
W zmaganiach konkursowych wzięło 
udział dziewięć reprezentacji gmin          
z terenu naszego powiatu. Zgromadzonej 
publiczności podobały się występy 
wszystkich utalentowanych artystów,        
o czym świadczyły gromkie brawa i nie-
gasnący do samego końca entuzjazm. 
Wszyscy wykonawcy znaleźli świetny 
sposób na wciągnięcie przybyłych gości 
do wspólnej zabawy. Komisja Konkurso-
wa dokonała oceny i przyznała osiem 
drugich miejsc i jedno, to najważniejsze 
pierwsze miejsce, dla Koła Gospodyń 
Wiejskich Kaniczanki z Kanic — Gmina 
Rzeczyca. Po zakończeniu części oficjal-
nej rozpoczęła się wspólna biesiada          
i zabawa taneczna, która zgodnie z tra-
dycją trwała do północy. (GOK) 

IX POWIATOWE OSTATKI 

SPOTKANIE  
NOWOROCZNE 

W piątek 5 lutego  br. w hali sportowej  
w Ujeździe odbyło się XII Powiatowe 
Spotkanie Noworoczne. To uroczystość, 
która na stałe wpisała się w kalendarz 
imprez powiatowych.  
Jest okazją do zaprezentowania przed-
stawicielom wszystkich gmin naszego 
powiatu, a także zaproszonym gościom 
tego, co najbardziej fascynujące i nie-
zwykłe – zdolnych i utalentowanych 
mieszkańców powiatu. Na tę uroczystość 
przybyły reprezentacje ze wszystkich 
gmin powiatu. Delegacja gminy Rokiciny 
liczyła dwadzieścia osób.  

Oprócz tradycyjnie wręczanych Statu-
etek ,,Przyjaciel Powiatu”, w tym roku      
z okazji 25-lecia Samorządu Terytorial-
nego  zostały wręczone listy gratulacyj-
ne. Starosta Powiatu  Tomaszowskiego — 
Pan Mirosław Kukliński oraz Przewodni-
czący Rady Powiatu — Pan Piotr Maj-
chrowski skierowali słowa uznania i po-
dziękowania za współpracę do Wójta 
Gminy Rokiciny — Pana Jerzego Rebzdy 
oraz Przewodniczącego Rady Gminy — 
Pana Piotra Kudlika. Takie wydarzenie   
w części artystycznej jest okazją do za-
prezentowania oferty kulturalnej. Wystą-
piły dzieci z Przedszkola Samorządowe-
go, Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Nie-
wiadów i Chór z GOKu w Ujeździe oraz 
Dęta Orkiestra z Żelechlinka. (GOK) 
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FERIE W GMINNYM 
OŚRODKU KULTURY 

Zimowa przerwa to długo wyczekiwany przez dzieci czas. W trwających 
dwa tygodnie w Gminnym Ośrodku Kultury w Rokicinach zajęciach, kilkana-
ścioro dzieci z naszej gminy nie narzekało na nudę. Dzieci chętnie tworzyły 
prace plastyczne wykorzystując różne techniki, grały w gry planszowe           
i edukacyjne, bilard i tenis stołowy. W pierwszym tygodniu ferii, oprócz 
stałej formy zajęć, odbyło się również spotkanie z panią policjantką, która 
przybliżyła najmłodszym podstawowe zasady bezpiecznego poruszania się 

po drodze, przypomniała numery alarmowe oraz zasady zachowania się 
podczas spotkania z nieznajomym. Wielką niespodzianką okazały się otwar-
te dla wszystkich chętnych dzieci warsztaty garncarskie, które były dosko-
nałą okazją do wspólnej zabawy i twórczych zmagań. Zorganizowane zaję-
cia dały uczestniczącym w nich dzieciom dużo radości i satysfakcji oraz 
wzbogaciły je o nowe doświadczenia. 
W drugim tygodniu zimowisk, w licznie wypełnionym publicznością GOKu 
zagościł teatrzyk Art-Re z Krakowa z przedstawieniem „Stoliczku nakryj 
się”. Przedstawienie dostarczyło wszystkim niezapomnianych wrażeń arty-
stycznych, a dzieci miały ogromną frajdę biorąc udział w spektaklu u boku 
aktorów. Zorganizowany został także wyjazd do Planetarium EC1 Łódź, 
które jest najnowocześniejszym tego typu obiektem w Polsce i Europie 
Środkowo — Wschodniej. Pod kopułą o średnicy 18 m znajduje się ekran 
sferyczny o średnicy 14 metrów. Grupa obejrzała pokaz o nazwie "Dwa 

szkiełka". W planetarium uczestnicy wycieczki odbyli wirtualną podróż do 
odległych zakątków Wszechświata i z bliska podziwiali kosmos. Gminny 
Ośrodek Kultury dziękuje wszystkim uczestnikom zimowiska. (GOK)  

NAJAKTYWNIEJSZY  
CZYTELNIK 2015 ROKU  

W dniu 23 stycznia 2016 roku w bibliotece          
w Popielawach odbyło się rozstrzygnięcia kon-
kursu czytelniczego. W tym roku nagrodzono 
blisko trzydziestu aktywnych czytelników, którzy 
oprócz czytania w domach, chętnie i często od-
wiedzają czytelnię, przychodzą korzystać z kom-
puterów, lub po prostu wspólnie spędzić czas, 
gdyż biblioteka to miejsce spotkań dla każdego: 
starszego i młodszego czytelnika. Laureatami 
konkursu na najaktywniejszego czytelnika 2015 
roku zostali: 
  w kategorii wiekowej do lat 5: Iga Kruk, 
Julka Białkowska;  

  w kategorii wiekowej 6-12 lat: Ania             
Karzatka, Aleksandra Białkowska, Łukasz     
Najder; 

  w kategorii wiekowej 13-15 lat: Damian 
Żarczyński. 

Pozostali czytelnicy, którzy zostali wyróżnieni      
w tych kategoriach wiekowych za częste odwie-
dziny biblioteki i czytelnictwo: Weronika Kot, 
Michał Karzatka, Łukasz Najder,  Anna Karzatka, 
Amelia Kosylak, Szymon Kosylak, Mateusz Buja-
nowski, Oskar Duła, Nina Duła, Kacper           
Skoneczny. 
W kategorii dorosłego czytelnika wyróżnia-
no: najstarszą 80- letnią czytelniczkę panią Zofię 
Szewczyk. Na nagrodę  dorosłych czytelników 
— pasjonatów książek zasłużyli ponadto: Ewe-
lina Kruk, Zbigniew Bukat, Gabriela Porębska, 
Halina  Białkowska, Zofia Oleksik, Adam Śliwa, 
Teresa Zając, Barbara Rychwalska, Henryka Ja-
nuszkiewicz, Wiesława Ziemnicka, Eugeniusz 
Płuciennik, Wiesława i Edward Jachymczakowie. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy.(Biblioteka) 

BIBLIOTECZNE 
SPOTKANIA 

W NOWYCH CHRUSTACH 
Podczas ferii zimowych dzieci i młodzież mogła 
spotkać się w Filii Bibliotecznej w Nowych Chru-
stach. W dniach 16 – 25 lutego odbyły się tam 
spotkania feriowe. Mimo, iż same zajęcia trwały 
w godz.: 14.00 - 17.00, to dzieci przebywały 
często w bibliotece i pomieszczeniach świetlicy 
przez cały czas pracy biblioteki, czyli we wtorki     
i czwartki od godz. 11.00 do 18.00. Mogły w tym 
czasie skorzystać ze sprzętu sportowego  świetli-
cy oraz z pracowni komputerowej. Młodsze dzieci 
w tym czasie, w pomieszczeniu biblioteki brały 
udział w grach i zabawach, pracy z książką czy 
głośnym czytaniu bajek. Zajęcia prowadziła  
Pani  Aneta Lebkuchen. (Biblioteka) 
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GOSPODARKA ODPADAMI 

Podobnie, jak w innych gminach w kraju, opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi  musiały ulec zmianie. Nastąpiła 
niewielka podwyżka tych opłat na rok 2016, jednakże nie od-
biega ona od sytuacji w innych gminach Powiatu Tomaszow-
skiego. Podyktowane jest to tym, że zasady gospodarowania 
odpadami komunalnymi w gminach nie dopuszczają możliwości 
zarabiania przez gminy na tej gospodarce, a opłaty ustala się 
w ten sposób, aby pokrywały one koszty ich odbioru. 
Sytuacja taka wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach, według przepisów której gmina nie może 
ani zarabiać, ani też stracić na gospodarce odpadami.               
W związku, z tym opłaty ustalone zostały na takim poziomie, 
aby można było pokryć koszty odbioru odpadów przez firmę 
zewnętrzną, wybraną w drodze przetargu. Aby to zrealizować 
musimy stosować się do podstawowych, następujących zasad: 

odpady należy segregować, co w konsekwencji wpływa 
na ograniczenie konieczności zwiększenia opłat za od-
pady komunalne w latach następnych. 
Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) Rada 
Gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bierze pod uwagę: liczbę mieszkańców zamiesz-
kujących dana gminę, ilość wytworzonych na terenie gminy 
odpadów komunalnych oraz przypadki, w których właściciele 
nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczegól-
ności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunal-
ne powstają sezonowo. Z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami. (UG) 

INFORMACJA O GOSPODARCE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Uwaga! Wszystkie odpady, których nie 
da się wysegregować powinny trafić 
do pojemnika na zmieszane odpady 

Troska o środowisko naturalne to nasz wspólny obowiązek. 
Musimy o tym pamiętać każdego dnia, stosując się do podsta-
wowych zasad: segregując odpady tak, aby ich jak najmniej-
sza ilość trafiała na składowiska, zapobiegając przedostawaniu 
się szkodliwych substancji do gleby, wody i powietrza oraz 
dbając o porządek w najbliższym otoczeniu. Mając na uwadze 
powyższe, w Gminie Rokiciny, wzorem lat ubiegłych, planowa-
na jest kontrola pojemników z odpadami wystawionych przed 
posesjami w wyznaczonych dniach ich odbioru. Wszelkie nie-
prawidłowości będą niezwłocznie zgłaszane właścicielowi  pose-
sji. Poniżej przypominamy podstawowe zasady segregacji od-
padów. (UG) 

KONTROLA SEGREGACJI 
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Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 
Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 
Urząd Gminy Rokiciny 
Marzec 2016 
500 egz. 

Nazwa pisma:                   
Wydawca:                        

Druk i skład:                     
Data wydania:                  

Nakład:                            

Pismo znajduje się także na stronie internetowej Gminy Rokiciny: http://www.rokiciny.net 

Telefony alarmowe: 
Pogotowie ratunkowe                                            999 
Straż pożarna                                            998 
Policja                                                                 997 
 
Urzędy: 
Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat   447195010 
Komisariat Policji w Rokicinach Kol.           447195007 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz.  447246282 
Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz.           447246833 
Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.            447257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.     447242127 
 
Zdrowie: 
NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6)           447195509 
NZOZ „PROMED” (ul. Tomaszowska 1B)          447195017 
NZOZ „VivaDent” (ul. Brzezińska 1a)            447195024 
NZOZ „Zacisze” w Łaznowskiej Woli           447195034 
Apteka „Melisa”                                447195657 
Pow. Stacja Sanitarno-Epidem. w Tom. Maz.  447245117 
 
Weterynaria: 
Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24h)   692705350 
J. Miniatorski (Rokiciny-Kol)             506170333 
B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska)     501528901 
Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza)    604239541 
 
Kultura – oświata – turystyka – sport: 
Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol.           447195091 
Gm. Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.   447195093 
Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach            447195120 
Publiczne Gimnazjum w Popielawach           447195145 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol.           447195018 
Szkoła Podstawowa w Łaznowie            447195081 
Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol.           447195053 
Oddział Przedszkolny w Jankowie                   447195002 
Oddział Przedszkolny w Łaznowie                   447195824 
Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)   501444436 
Zespół Obsługi Oświaty                                      447195016 
 
Parafie rzymsko-katolickie: 
pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol.           447195014 
pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie       447195084 
pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach   447148343 
pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach       447102395 
 
Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 
Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz.      447244243 
Agencja Restrukturyzacji i Modern. Roln.        447260803 
(oddz. Tomaszów Maz.)                                   447260217 
Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.)           447260749 
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku           447146901 
•szkody łowieckie (leśniczy M. Wdowiak)      426484124 
lub                                                     519539464 
Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik)                    519539466 
Koło Łow. Kuropatwa M. Waszczykowski        502060798 
•szkody łowieckie (W. Matera)           600523834 
Wojsk. Koło Łow. Batalion (S. Bednarczyk)     602355211 
•szkody łowieckie (Z. Osiowy)           601810207 
Koło Łowieckie „Jeleń” (W. Ptasznik)             502431773 
Koło Łowieckie „Jenot” (Cz. Gulej)                 603223396 
Koło Łowieckie „Drop” (P. Pardyka)               602370414 
Sprawy lasów niepaństwowych (T. Tomczyk) 519539473 
 
Komunikacja: 
PKS (Tomaszów Maz.)                                  447244151 
PKS (Łódź)                                                     426319706 
 
Wywóz płynnych nieczystości (beczka 9 m3) : 
Eko-Vir (Kurowice)                       422269367, 605359578 
ISZAS (Ujazd)            447192119, 602274116 
 
Wywóz odpadów komunalnych: 
ENERIS (oddz. Tomaszów Maz.)           447244172 
 
Drogi: 
Drogi gminne (J. Kopytek)           601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych           447103314 
 
Inne:  
Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol .    447260921 
Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki)     447141221 
Pogot. Energet. (po 15.00 – Tomaszów Maz.) 447242316 
Awarie Wodno-Kanalizacyjne           607034935 
Konser. oświetl. Uliczn.  K. Waszczykowski    504039205 
Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach           531414175 
Pow. Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz.        447242127 
 
Dyżury w Urzędzie Gminy w Rokicinach 
Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny Piotr Kudlik  
Dyżury : Środa w godz. 13.00-16.00 
 
Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej  
czynny w każdy poniedziałek i czwartek w godz. 14:00—18:00      
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rokicinach—Kolonii. 

ROZMAITOŚCI  

ZMIANA GODZIN PRACY URZĘDU         
SKARBOWEGO W TOMASZOWIE MAZ. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Tomaszowie Mazowieckim informuje, że od 1 marca 
br. obowiązują nowe godziny pracy Urzędu tj:   

 Poniedziałek: 7.30 - 18.00 
  Wtorek - Piątek: 7.30 - 15.30 

DYŻURY APTEK 
Wydział Zdrowia i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiato-
wego w Tomaszowie Mazowieckim informuje, że od dnia        
1 lutego 2016 roku, dyżury nocne w dni powszednie, w nie-
dziele, w święta oraz inne dni ustawowo wolne od pracy od 
godz. 22.00 do godz. 8.00 będzie pełniła Apteka 
„Pierwsza” Ł. Ziętara i Wspólnicy., ul. Graniczna 4a     
w Tomaszowie Maz. 

BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE 

GODZINY OTWARCIA      
„ORLIKÓW” 

Boiska Orlik w Gminie Rokiciny (w tym roku wyjątko-
wo) będą otwarte od 1 kwietnia. Harmonogramy 
godzin otwarcia będą comiesięcznie dostępne na stro-
nie internetowej Urzędu Gminy w zakładce SPORT.  

REHABILITCJA  
NIEPEŁNOSPRAWNYCH DZIECI  

Gmina już po raz kolejny zawarła porozumienie z Gminą Miasto Tomaszów na wyko-
nanie zadania publicznego z zakresu ochrony zdrowia realizowanego przez Ośrodek 
Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Jana 
Pawła II 64/66.W ramach porozumienia niepełnosprawne dzieci z terenu naszej gminy 
będą mogły do końca  bieżącego roku nieodpłatnie korzystać z różnych zabiegów ofe-
rowanych przez Ośrodek .Rehabilitacja ruchowa jest bardzo ważnym ogniwem we 
wspomaganiu dzieci niepełnosprawnych. Wczesne podjęcie działań rehabilitacyjnych 
stanowi jeden z podstawowych warunków skuteczności, a także zapobiega skutkom 
niepełnosprawności intelektualnej. Informacje dotyczące terminów wizyt można 
uzyskać pod nr. tel. 44 724 10 45. (UG) 

Organizatorzy:  
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego; Państwowa Inspekcja Pracy; inne 
instytucje działające na rzecz poprawy 
zasad bezpieczeństwa w gospodarstwach 
rolnych. 

Cele Konkursu:  
- promocja zasad ochrony zdrowia i życia    
- w środowisku pracy rolnika, 
- popularyzowanie przyjaznych i bezpiecz-  
  nych gospodarstw rolnych. 

Uczestnicy: 
- w konkursie mogą brać udział rolnicy 
prowadzący indywidualną działalność rol-
niczą, podlegający ubezpieczeniu społecz-
nemu rolników. 

Regulamin oraz formularz zgłoszenia do 
Konkursu dostępne są na stronie interne-
towej KRUS: www.krus.gov.pl oraz          
w jednostkach organizacyjnych Kasy. Ter-
min nadsyłania zgłoszeń mija 31 marca 
2016 roku. W imieniu organizatorów za-
praszamy do udziału w Konkursie. (UG) 
 


